Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е
22.08.2024

  № 96

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном округе город

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской

области, утвержденное решением Совета депутатов

 города Мончегорска  от 29.02.2016 № 272

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска,  Совет

депутатов города Мончегорска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Мончегорска

от 29.02.2016 № 272 (в редакции решений Совета депутатов города Мончегорска

от 25.08.2016 № 324, от 27.10.2016 № 339, от 30.11.2017 № 428, от 30.08.2018 № 479,

от 25.11.2021 № 286, от 29.09.2022 № 359), следующие изменения:

1.1. По всему тексту слова «Глава администрации города» заменить словами

«Глава города Мончегорска» в соответствующих падежах, слова «начальник

управления финансов администрации города Мончегорска» заменить словами

«заместитель Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов –

начальник управления финансов» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 7 статьи 3 слова «и порядок» исключить.

1.3. В пункте 7 статьи 5 слова «и ведомственных целевых» исключить.

1.4. Пункт 9 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«9) реализует долговую политику города Мончегорска и осуществляет ведение

муниципальной долговой книги;».

1.5. В абзаце 2 пункта 3 статьи 20 слова «не позднее трех месяцев со дня

вступления его в силу» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового

года».

1.6. Статью 21 признать утратившей силу.

2

1.7. Подпункт 7 пункта 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«7) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты

изменений в указанные паспорта), в случае распределения бюджетных ассигнований

по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности;».

1.8. В пункте 1 статьи 27 слова «Глава города Мончегорска» заменить словами

«Председатель Совета депутатов города Мончегорска».

1.9. Пункт 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Совета депутатов города Мончегорска подписывает решение

Совета депутатов города Мончегорска о бюджете города на очередной финансовый

год и плановый период и направляет его для подписания и обнародования Главе

города Мончегорска.

Глава города Мончегорска подписывает решение Совета депутатов города

Мончегорска о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в

течение десяти дней после его принятия.».

1.10. Пункт 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Совета депутатов города Мончегорска подписывает решение

Совета депутатов города Мончегорска о внесении изменений в бюджет города на

текущий финансовый год и плановый период и направляет его для подписания и

обнародования Главе города Мончегорска.

Глава города Мончегорска подписывает решение Совета депутатов города

Мончегорска о внесении изменений в бюджет города на текущий финансовый год и

плановый период в течение десяти дней после его принятия.».

1.11. Пункт 5 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«5. Председатель Совета депутатов города Мончегорска подписывает решение

Совета депутатов города Мончегорска об исполнении бюджета города и направляет

его для подписания и обнародования Главе города Мончегорска.

Глава города Мончегорска подписывает решение Совета депутатов города

Мончегорска об исполнении бюджета города в течение десяти дней после его

принятия.».

1.12. В наименовании Приложения к Положению слова «и на плановый

период» заменить словами «и плановый период».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Мончегорский рабочий».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                                           О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                           А.В. Рудаков